16 VII 1669 A. D. 1669 die 16 Iulii Georgius Reydes, Lutheranus, natione Anglus¹²⁷, praemissa sacramentali confessione absolutus ab haeresi et S. Matri Ecclesiae aggregatus per rev. p. Valerianum Rzewuscium, costodem et provinciae patrem.

¹²⁶ Nie jest znany Albrecht Branicki, krewny Jana Klemensa Branickiego (zob. przypis 18), i informacja taka jest z pewnością błędna. Być może chodzi tu o Olbracha Czarnieckiego h. Łodzia, brata Krzysztofa, dziada Aleksandry Katarzyny, żony Jana Klemensa. Olbracha Czarnieckiego wzmiarkują Boniecki, t. 3, s. 293 oraz A. Kersten, Stefan Czarniecki 1599–1665, Warszawa 1963, s. 29.

¹²⁷ Jerzy Reydes, Anglik, bliżej nieznany.

1670 A. D. 1670 Ioannes Zimler¹²⁸ Calvinianum reliquit perfidiam absolutusque ac S. Matri Ecclesiae adscriptus per me, fr. Ludovicum Rozycium, pro tunc. con. guar.

Itemque Ruthenus quidam ex Szydłoviensi oppido¹²⁹ veniens ad unionem fidei catholicae revocatus.

A. D. 1671 in festo ss. apostolorum Philippi et Iacobi [1 V] nob. matrona Susanna Abramowiczowa, vidua septuagenaria maior a schismate Ruthenorum, in qua nata et baptizata fuerat, ad Arianismum adhuc puella delapsa, in eo usque ad senectam permansit¹³⁰, tandem Divino afflata Spiritu, cooperante nob. ac excellentio d. Stanislaw Abramowicz, famulae d. Susanna germano fratre¹³¹, abiurato Arianismo, orthodoxam fidem Romanam professa est, in foro poenitentiae ab Arianismo pariter et peccatis absoluta, sacraque synaxi refecta, in gremium S. Matris Ecclesiae catholicae adscripta est per me, fr. Stephanum Urbanidem, pro tunc huius con. guar.¹³²

Baptisma Iudaearum

23 IX 1674 A. D. 1674 die 23 Septembris, quae fuit Dominica 19 post Pentecosten, quaedam Iudaea senex Roza Jozefowa vocata et filia eius annorum 7 nomine Meriasse, prius de fide bene instructae, deinde per adm. rev. d. Albertum Węgrzynowic, praepositum Stobnensem, in hac nostra ecclesia sunt solemniter baptizatae, praesentibus fratribus, nobilibus et populo. Matri in s. baptismi fonte impositum est nomen Anna, filiae vero eius — Elizabeth¹³³. Patrini matris fuerunt mag. ac gen. d. Michael Hieronymus Komornicki et mag. ac gen. d. Eva Paw-

¹²⁸ Jan Zimler, bliżej nieznany.

¹²⁹ Szydłów m., diec. krakowska, dek. Pacanów, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Wiśniowski, s. 116–120; Spis, s. 313; Litak, s. 211. Rusin z Szydłowa, bliżej nieznany.

¹³⁰ Zuzanna Abramowiczowa związana była z Rakowem. Tam też jej dorosłe dzieci Samuel i Zuzanna Abramowiczowie, arianie, przyjęli chrzest w 1661 r.; W. Urban, Zmierzch ariańskiego Rakowa, „Sobótka. Śląski Kwartalnik Historyczny”, R. 30: 1975, nr 2, s. 264.